15

[1167-1176]. — [S. 1.].

L'évêqued'Auxerre, Guillaume, atteste que l'abbé de Pontigny, Guérin,
et les moines ont concédé à Étienne, sacriste de l'église d'Auxerre, une vigne
sise au terroir d'Auxerre et qu'avait possédée leur « familiaris» Motheth,

(a) En marge: Carta regis de nemore Autissiodori.

(1)VoirlenO13.

sous condition qu'à sa mort ou à son éventuelle entrée en religion elle revien-
drait à l'abbaye avec toutes les augmentations qu'il aura pu y faire.

A. — Original autrefois scellé d'un sceau pendant, A. D. de l'Yonne, H 1435.
B. — Cart. 9887, fO 2 (l).

Guillaume de Toucy fut évêque d'Auxerre de 1167 à 1182; l'abbé Guérin appa-
raît dès 1166, mais en 1176 l'abbé de Pontigny est Guillaume (cf. Gallia christiana,
t. XII, col. 443).

De conditione facta inter nos et Stephani sacristani super quadam vinea
sua (a).

Ego Willelmus, Autisiodorensis episcopus, notum fieri volo omnibus
hominibus presentibus et futuris quod Garinus, abbas Pontiniacensis, et
fratres ejusdem ecclesiae concesserunt et laudaverunt Stephano, sacriste
Autisiodorensi, quandam vineam suam in territorio autisiodorensi, que
cujusdam familiaris eorum, id est Motheth, antea fuerat, tali conditione
ut, dum advixerit aut in seculari conversatione Stephanus ipse perman-
serit, earn habeat atque possideat. Ut aut obierit aut si forte abrenuntia-
verit seculo, ipsa vinea et si quid amplius vinearum circa earn adquisierit,
ad Pontiniacensem ecclesiam revertatur. Que condicio ut rata et incon-
cussa permaneat, presentem cartulam sigilli nostri impressione muniri
voluimus.

16

[Vers 1149]. — Villemaur.

N., du consentement de sa famille et de celle de son seigneur, Joubert, donne
à Pontigny ses droits sur la forêt d'Othe qu'il tenait de Joubert, dans certaines
limites indiquées par l'acte et à l'exception du bois de Franqueur.

A. — Original perdu.B. — Partie de l'acte dans le cart. 9887, fo 4.

L'acte suivant (nO 17), daté de 1149, se rapporte à une donation analogue d'un

Í
bois sis au même lieu et tenu du même seigneur, Joubert, fils de Dreux le Louche.

I
[fO 4, lre col.]. (2) et filiis ejus, Felice et Girardo; laudantibus etiam

! Josberto a quo tenebam, et uxore ejus ac filiis, dedimus predictae eccle-

siae Pontiniaci quicquid juris in nemore quod dicitur Otta, infra prescrip-
tam determinationeir semitae quae ducit a Cirilliaco per Secantem Sub-
meriacum versus Challiacum, habebamus, boscum et planum, excepto
quod in nemore Francorum habemus. Actum apud Yillam Mauri, pre-
sentibus istis : Huberto, canonico Sancti Flaviti; Hugone de Blivo;
Galtero Warulfo; Arnulfo de Insulis; Iterio venatore et Evvardo, filio